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Utskottet.

Nr 13.
Ankom till riksdagens kansli den 9 mars 1922 kl. 1 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion om 
ändring i formulären till taxeringslängd och deklarations
uppgift. (2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till bevillningsutskottet hän
visad motion, nr 130, hava herrar Andersson i Storegården och Laurén 
hemställt, »att riksdagen måtte för vinnande av lättnad i taxerings- 
arbetet och bevarandet av deklarationshemligheten samt kontroll över 
barnavdragen besluta sådan ändring i formulären till taxeringslängd ' 
och deklarationsuppgift som vid motionen fogade exempel utvisa».

Beträffande den härför lämnade motiveringen får utskottet hänvisa 
till motionen.

Bestämmelser om vad taxeringslängden skall innehålla återfinnas 
i 32 § i förordningen den 28 oktober 1910 om taxeringsmyndigheter 
och förfarandet vid taxering. Enligt detta författningsrum åligger det 
taxeringsnämnd att i avseende å inkomstbevinning i inkomstlängd in
föra uppskattad inkomst, taxerad inkomst, vid bevillningstaxeringen med
givna orts- och familjeavdrag samt inkomstens beskattningsbara be
lopp. Genom kungörelse den 19 november 1920 har Kungl. Maj:t fast
ställt formulär till taxeringslängd över, bland annat, inkomstbevillningen. 
I detta formulär bär under rubriken »uppskattad inkomst» upptagits eu 
särskild kolumn för varje inkomstgrupp, nämligen inkomst av fast egen
dom, inkomst av kapital, inkomst av arbetsanställning, tjänst eller pen
sion och inkomst av rörelse, yrke eller eljest, ävensom en kolumn för 
införande av den sammanlagda, uppskattade inkomsten.

Motionärerna hava nu föreslagit vidtagande av åtgärder, i syfte 
att ett införande i taxeringslängden av uppskattad inkomst och av från 
samma inkomst vid bevillningstaxeringen medgivna allmänna avdrag 
icke skulle erfordras. Såsom motionärerna framhållit skulle genom en 
sådan förenkling i längdföringen vinnas en icke oväsentlig lättnad i



taxeringsarbetet. Vidare är uppenbart, att de mycket detaljerade upp
gifter taxermgslängderna innehålla om den skattskyldiges ekonomiska 
förhållanden understundom förringa värdet av det skydd, varmed taxerings- 
förordningen omgärdat de upplysningar, som lämnats under deklaiations- 
ansvar. Då emellertid utskottet det oaktat icke ansett sig kunna bitiäda 
motionärernas syfte i denna del, har detta huvudsakligen berott därpå, 
att det finansstatistiska material, taxeringslängderna i ifrågavarande hän
seende lämna, synes oumbärligt ej minst för den kommande slutgiltiga 
lösningen av kommunalskattefrågan. För övrigt kan framhållas, att i 
samband med ett avgörande i sistnämnda fråga spörsmålet om taxerings- 
längderuas innehåll säkerligen kommer att bliva föremal för ny prövning.

Motionärerna hava vidare föreslagit, att i deklarationslormuläret 
under rubriken »särskilda upplysningar och yrkanden» måtte upptagas rum 
för införande av namn och födelseår å barn, lör vilka skattskyldig vid 
taxering till inkomst- och förmögenhetsskatt äger åtnjuta avdrag. De 
uppgifter i detta hänseende, som för närvarande lämnas, synas emellertid 
fullt tillräckliga, då erforderlig kontroll vinnes genom en jämförelse 
med mantalslängden. Därjämte skulle det föreslagna tillägget i deklara- 
tionsformuläret hava till följd, att det för lämnande av särskilda upp 
lysningar avsedda, redan för närvarande begränsade utrymmet å formu
läret skulle så gott som försvinna.

Härutöver hava motionärerna föreslagit ett par smärre förändringar 
i deklarationsformuläret. Då -något motiv för sistberörda förslag icke 
anförts samt formuläret genom de föreslagna förändringarna skulle erhålla 
en avfattning, stridande mot innehållet i gällande skatteförfattningar, har 
utskottet icke ansett sig behöva närmare ingå på samma ändringsförslag.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att förevarande motion II: 130 av herrar Anders

son i Storegården och Laurén, om ändring i formu
lären till taxeringslängd och deklarationsuppgift, icke 
måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 9 mars 1922.
På bevillningsutskottets vägnar:

ERIK RÖING.
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Närvarande: se under betänkande nr 12.
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